Fahrten mit dem ,Gemeindebulli“
Freitags 09:30 bis 11:00 Uhr,

-Einkaufen:

Fahrer
Jirgen

Wolfgang und Jirgen

Marktkauf, Hofladen der Agrargenossenschaften Mittenwalde und GroR Machnow.

-Gedéchtnistraining

in der ASB Sozialstation in der Seebadallee

Wolfgang

Montag 14:00 Uhr bis 15:40 Uhr

13:25 Uhr Abfahrt ab Rathaus

20 Minuten Fahrzeit

=Seniorentreff ev. Kirche in ,Salve"

Terminplan 2023

13.01.2023
23.01.2023
27.01.2023
27.01.2023
08.02.2023
14.02.2023
24.02.2023
15.03.2023
24.03.2023
24.03.2023

14:00 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
16:00 Uhr
13:00 Uhr
15:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
16:00 Uhr

Spenden bitte auf das Konto der MBS Potsdam

10 Minuten einsteigen
Jiirgen
letzter Donnerstag im Monat Abfahrt EGZ 14:00 Uhr — Ruickfahrt 16:00 Uhr

Abschied vom Weihnachtsmarkt
Besuch Minister Beermann
Kaffeetrinken mit Senioren
Smartphone Partnerschaft im Joker
Fihrung Kunsthaus Minsk
GEDOK Senioren treffen auf Kunst
Kaffeetrinken mit Senioren

Besuch Mittenwalde Heimatmuseum
Kaffeetrinken mit Senioren
Smartphone Partnerschaft im Joker
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Smartphone
Partner-
schaft

im Joker
Wir freuen
uns!

Senjoren
Union cou
Al

hallwacr:

Wichtiger Hinweis

Mit der Teilnahme zu unserer Veranstal-
tung erklaren Sie sich einverstanden,
dass Fotos und Filmaufnahmen von
lhnen im Rahm der Dokumentation die-
ser Veranstaltung zeitlich und rdumlich
unbegrenzt durch die SU genutzt wer-
den dirfen. Sollten sie mit der Ver-
offentlichung von Bildern Ihrer Person
nicht einverstanden sein, bitten wir um
unmittelbare Mitteilung beim Verant-
wortlich zu Beginn der Veranstaltung!

Inhalt

Bescherung von Kindern aus Rangsdorf
Das Minsk Kunsthaus in Potsdam
GEDOK—Senioren treffen auf Kunst
Museum am Salzmarkt

Fahrten mit dem Bulli

Terminplan 2023

Das stéindige Projekt!
Wer dlter als 60 Jahre ist,

bitte kommt zu uns,

hier kénnen wir

zusammen etwas bewegen!
Wir schiitzen ,indigene Violker”!

Warum nicht Handgeschriebenes, weil man es
kann, Texte verdffentlichen?

Traut Euch!
Wie findet Ihr die Senioren Union?
£in geseqnetes Weihndisfest
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24. Dezember 2022 12:00 Uhr Bescherung im ev. Gemeinde Zentrum
35 Flichtlingskinder bekommen ihre personliche Weihnachtsgeschenke.

Ihr seid recht herzlich eingeladen bei der Ubergabe der Weihnachtsgeschenke, dabei zu
sein. Die Kinder und ich wiirden uns freuen.

Weihnachtslieder singen und eine besinnliche Stunde fiir die Kids mit Eltern und uns
Senioren. Danke fiir Eure Spenden, insgesamt 1.124 €

08. Februar 2023 DAS MINSK KUNSTHAUS IN POTSDAM

MAX-PLANCK-STRASSE 17 14473 POTSDAM

Gruppenfihrun-
gen sowie Work-
shops und Fiih-
rungen fir Schu-
len und Kitas
konnen lber den
Besucherservice
angefragt und
gebucht werden.
Weitere Informa-
tionen zu den
moglichen For-
maten sind auf
der MINSK

Kunsthaus in Potsdam Webseite unter Veranstaltungen gegeben.

Kaffeebar
Wir werden
eine Fithrung
buchen und
dort
eine Ausstel-
lung erleben.
AnschliefRend
in Potsdam
Kaffeetrinken.
Teilnehmer:

Bulli 7
Jiirgen Oskar
Gudrun
Helga
Brigitte
Elsbeth
Edda

14. Februar 2023  15:00 Uhr in der Seebadallee 45

Senioren treffen auf Kunst : f \ <
. A N

Gemeinschali der Kiinstlerinnen und Kunstférderere.V
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Der Rangsdorfer Seniorenbeirat ladt ein.

15. Marz 2023 12:00 bis 16:00 Uhr Der Heimatverein Mittenwalde e.V.

Stadtfiihrungen durch die Altstadt von Mittenwalde

Mindestteilnehmerzahl 10 Perso-
nen um vorherige Anmeldung
wird gebeten

Pauschalangebot fiir angemeldete
Reisegruppen

Es besteht die Moglichkeit fiir
Gruppen (nur nach vorheriger
Anmeldung) nach dem Museums-
besuch und/oder einer Stadtfiih-
rung in Kaffeegedeck im Museum
einzunehmen

Wir fahren mit dem Bus 728

11:32 Uhr Abfahrt Goethestralte
12:06 Uhr Ankunft Museum

Stadtfihrung
Museumsbesuch

16:50 Uhr Riickfahrt Mittenwalde
YorkstraRe

17:26 Uhr Ankunft Rangsdorf
Bahnhof

Teilnehmer: Jurgen




